
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00204 del 03.12.2020

Deliberazione n. 1/D.G. del 07/12/2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE SANITARIA

Oggetto: Costituzione dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto 
n. 1 e dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 2: Modifica 
deliberazione 1016 del 20/10/2020.
Estensore: Sig./Dott.  De Luca Assunta 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  De Luca Assunta           

Data  23/12/2021                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta

Il Dirigente: Dott.  De Luca Assunta           

Data  23/12/2021                              Firmato elettronicamente da De Luca Assunta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    
                                                    
                                                         Autorizzazione:    Senza impegno di spesa  

Data                      Dott.ssa Antonella Rossetti                                                                            

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  27/12/2021                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  28/12/2021                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Costituzione dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 1 e dell’Ufficio 
di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 2: Modifica deliberazione 1016 del 20/10/2020.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

IL DIRIGENTE DELLA 
DIREZIONE SANITARIA

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 
Generale ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., sottoscritto in data 20.01.2005 dalla SISAC e 
dalle OO.SS. di categoria ed esecutivo a far data dal 23.0.2005, a seguito dell’approvazione da parte 
della Conferenza Stato – Regioni;

VISTO l’art. 25, commi 4 e 5, del citato Accordo;

VISTE le deliberazioni:
- 612 del 23.08.2018 di costituzione dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali 

(UCAD) del Distretto n. 2
- 889 del 30.11.2018 di modifica componenti dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività 

Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 2
- 338 del 18.04.2019 di costituzione dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali 

(UCAD) del Distretto n. 1 e di modifica dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività 
Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 2

- 1002 del 19.10.2020 di modifica ed integrazione della deliberazione 338 del 18.04.2019
- 1036 del 27.10.2020 di annullamento della deliberazione 338 del 18.04.2019
- 1016 del 20.10.2020 di modifica ed integrazione della deliberazione 338 del 18.04.2019

PRESO ATTO che con Decreto del Commissario ad Acta n. U00004 del 15 gennaio 2019, pubblicato 
sul BURL del 29.01.2019 n. 9, è stato approvato l’Atto Aziendale dalla ASL di Rieti;

TENUTO CONTO che l’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali:
- costituisce il riferimento della Direzione Strategica Aziendale per tutte le politiche di 

riqualificazione delle attività sul territorio;
- opera collegialmente ed è convocato, almeno trimestralmente, dal Direttore di Distretto. Può, 

altresì, essere convocato in qualsiasi momento dal Direttore Sanitario Aziendale;
- può proporre forme innovative di gestione ed erogazione dell’assistenza primaria su base 

distrettuale, coinvolgendo i Medici di Medicina Generale e i Pediatri di Libera Scelta;

CONSIDERATO che con deliberazione 238 del 04.03.2021 è stato conferito alla Dott.ssa Agnese 
Barsacchi incarico di Direttore UOC Gestione Personale di Assistenza;

RITENURO per quanto sopra di dover procedere alla modifica dei componenti dell’Ufficio di 
Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 1 e dell’Ufficio di Coordinamento 
delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 2;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa



Oggetto: Costituzione dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 1 e dell’Ufficio 
di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 2: Modifica deliberazione 1016 del 20/10/2020.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

1. DI NOMINARE i membri dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del 
Distretto n. 1, come di seguito riportato:

2. DI NOMINARE i membri dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del 
Distretto n. 2, come di seguito riportato:

3. DI DARE ATTO che, in ragione degli obiettivi e dei target individuati, gli Uffici di Coordinamento 
delle Attività Distrettuali del Distretto 1 e del Distretto 2 potranno avvalersi di volta in volta della 
partecipazione di ulteriori figure professionali;  

4. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

RUOLO TITOLARE SOSTITUTO
Direttore UOC Distretto 1 Dr. Antonio Boncompagni Dr.ssa Pasqualina Cicconetti
Referente MMG Dr. Paolo Murrali Dr. Renzo Broccoletti
Referente PLS Dr. Mazin Sabha Dr.ssa Stefania Santoprete
Referente Specialistica 
Ambulatoriale Dr. Giacomo Ciacciarelli Dr. Dario Vassallo

Direttore Cure Primarie Dr. Vincenzo Spina Dr.ssa Franca Faraoni
Direttore UOC Politiche del 
Farmaco Dr.ssa Emma Giordani Dr. Massimo Zannetti

Referente Dipartimento di 
Salute Mentale e Dipendenze 
Patologiche

Dr. Sergio Andreola Dr. De Persis/Dr.ssa Anna 
Rita Tomassini

Direttore UOC Gestione 
Personale di Assistenza Dr.ssa Agnese Barsacchi Dr.ssa Federica Evangelista

Direttore Presidio Ospedaliero Dr. Massimiliano Angelucci Dr.ssa Antonella Stefania 
Morgante

RUOLO TITOLARE SOSTITUTO

Direttore UOC Distretto 2 Dr. Gennaro D’Agostino Dr.ssa Maria Pompei 
Migliacci

Referente MMG Dr. Fiormilio Di Carlo Dr. Antonio Ippoliti
Referente PLS Dr. Luciano Antonio Basile Dr.ssa Daniela Toscano
Referente Specialistica 
Ambulatoriale

Dr.ssa Maria Rita Di 
Benedetto Dr. Giuseppe Di Crosta

Direttore Cure Primarie Dr. Vincenzo Spina Dr.ssa Franca Faraoni
Direttore UOC Politiche dle 
Farmaco Dr.ssa Emma Giordani Dr. Massimo Zannetti

Referente Dipartimento di 
Salute Mentale e Dipendenze 
Patologiche

Dr. Sergio Andreola Dr. De Persis/Dr.ssa Anna 
Rita Tomassini

Direttore UOC Gestione 
Personale di Assistenza Dr.ssa Agnese Barsacchi Dr.ssa Federica Evangelista

Direttore Presidio Ospedaliero Dr. Massimiliano Angelucci Dr.ssa Antonella Stefania 
Morgante



Oggetto: Costituzione dell’Ufficio di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 1 e dell’Ufficio 
di Coordinamento delle Attività Distrettuali (UCAD) del Distretto n. 2: Modifica deliberazione 1016 del 20/10/2020.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

                      in oggetto                                         per esteso    

    
 IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che:
- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

Dato atto che:
 

- il presente provvedimento è sottoscritto dal Direttore Amministrativo, ai sensi e per gli effetti 
della Deliberazione del Direttore Generale n. 3/DG/2020 del 07.12.2020 con la quale è stata 
conferita apposita e formale delega, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 
n. 502/1992 e ss.mm.ii. allo svolgimento delle funzioni vicarie di Direttore Generale al 
Direttore Amministrativo, Dott.ssa Anna Petti, nei casi in cui dovessero ricorrere i presupposti 
di vacanza o assenza del Direttore Generale:

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                             

X

       Il Direttore Generale 
         Dott.ssa Marinella D’Innocenzo


		2021-12-28T10:55:12+0000


		2021-12-28T11:50:32+0000
	Firma applicativa




